
 

 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it  PEC: apic82800g@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.edu.it 

 

 

Prot. 9940/4.1.i. del 17/09/2019        

ALL’ALBO ON LINE – Sito Web 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di Amministratore di Sistema e I.T. , per gli 

effetti del Regolamento europeo sulla Privacy GDPR 2016/679/UE A.F. 2018 -Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di contabilità Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” ; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al 

D.Lgs 163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 



per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di 

seguito denominato d.lgs. 50/2016; 

VISTO il nuovo regolamento europeo sulla privacy GDPR 2016/679/UE che pone regole severe sulla 

protezione dei dati personali, 

TENUTO CONTO delle misure tecniche e organizzative da mettere in atto ai sensi degli articoli 25 e 32 del 

regolamento citato quali la produzione di documentazione dettagliata di analisi della rete e una valutazione 

dei rischi utile a dimostrare la compliance tecnica, e la stesura di un regolamento per l'utilizzo corretto delle 

risorse informatiche di rete da parte del personale; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia 

di cui all’art. 36 , comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, tramite procedura negoziata mediante 

affidamento diretto; 

RITENUTO di motivare l’acquisto in affidamento diretto per la seguente motivazione: 

la Ditta  OVERNET PC di Amadio Giorgo via Val Tiberina, n. 75   -  63074 San Benedetto del Tronto (AP) 

 C.F. MDAGRG68D12H769Z  P.Iva 01839250444 Reg. imprese AP – 177576  è la Ditta che gestisce le 

procedure legate alla sicurezza, quale amministratore della rete informatica di segreteria come figura di 

operatore IT in outsourcing, per i dati trattati attraverso l’assistenza e la consulenza fornita, secondo le 

direttive AGID Misure Minime di sicurezza ICT circolare AGID 18 aprile 2017, n. 2/2017 ; 

VISTO il preventivo per l’adeguamento alle nuove misure di sicurezza previste in applicazione del 

Regolamento privacy GDPR; 

VISTO che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è la seguente: 

 il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per il 

servizio richiesto è ricompreso nel  limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come 

modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 l’affidamento è assegnato in ragione della convenienza del prestatore, per rispondere alle non 

procrastinabili esigenze tecniche dettate dall’entrata in vigore del GDPR 2016/679/UE; 

RITENUTO che la Ditta OVERNET PC di Amadio Giorgio  risponde ai requisiti di idoneità professionale, e 

dispone della capacità  economica/finanziaria e tecnico/professionale; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito in data 16/09/2019 con scadenza 

21/11/2019 che attesta la  regolarità contributiva della Ditta OVERNET PC di Amadio Giorgio S.A.S:; 

SENTITO Il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 

amministrazioni sono tenute ad  approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a disposizione da 

Consip S.p.A; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, aventi ad 

oggetto servizi comparabili con  quelli relativi alla presente procedura; 



VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto dell’11/03/2019 con la quale è stato approvato il Programma 

annuale 2019; 

ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z9429C828D; 

 

RITENUTA economicamente vantaggiosa la presente procedura; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

• Di avviare la procedura di acquisizione in economia, con affidamento diretto alla Ditta OVERNET PC di 

Amadio Giorgio   

• Di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato; 

Programma Annuale.2019- CIG Z9429C828D; 

Imputazione: A 2 1  Funzionamento Amministrativo Generale 

Ammontare della fornitura € 300,00 (trecentoeuro,00) + IVA 

• di evidenziare il CIG n Z9429C828D  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria; 

•  di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l'indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

-  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

•  di informare la Ditta aggiudicataria che: 

- si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

-     deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia   

dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

-     che la fornitura/servizio richiesta/o dovrà  essere realizzata/o entro 15 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata inordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 

629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split payment); 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

• Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il R.U.P. nella 

figura del Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Camaiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 


